[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. ANTONIO CEZAR CORREIA FREIRE

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

	Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. ANTONIO CEZAR CORREIA FREIRE, deputado federal pelo Estado de São Paulo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 22 de setembro de 2021.

__________________________________
CÍCERO JOÃO DE MADUREIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

	Antonio Cezar Correia Freire, também conhecido como "CÉZINHA DE MADUREIRA", nascido em Ipiaú/BA, em 12 de dezembro de 1973, é jornalista, radialista, pastor evangélico e político brasileiro, filiado ao PSD.

	Foi Deputado Estadual por São Paulo, onde esteve na Presidência da Comissão de Saúde, e na Vice-liderança do Governo na Assembléia Legislativa até março de 2018, enquanto era ainda filiado ao Democratas.

	Nas eleições de 2018, foi eleito deputado federal por São Paulo, pelo PSD. Na Câmara dos Deputados foi eleito vice-presidente da Frente Parlamentar Evangélica e também vice-presidente do Conselho de Ética.

	Sua candidatura significou vitória de um projeto político da Assembléia de Deus Ministério de Madureira, sob a coordenação do Bispo Samuel Ferreira, o qual chama de Pai, e do ex-deputado federal Manoel Ferreira.

S/S., 22 de setembro de 2021.

__________________________________
CÍCERO JOÃO DE MADUREIRA
Vereador

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete13 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP -  CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1143 Ramal: 1143

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO